
  

 

Fax: 950 171 496 | podatelna@ul.mpsv.cz | www.uradprace.cz |  facebook.com/uradprace.cr 

Krajská pobočka v Ústí nad Labem  
Dvořákova 18 | 400 21 Ústí nad Labem | Tel.: 950 171 411 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADANÉ V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ DLE ZÁKONA 
č. 137/2006 Sb., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE I „ZÁKON“) 
 
Název veřejné zakázky: ÚP ČR – Děčín – rekonstrukce budovy U Plovárny 1190/14 – výběr zhotovitele 
 
Identifikační údaje zadavatele 
Zadavatel:  Česká republika - Úřad práce České republiky 

se sídlem Dobrovského 1278/25, 
170 00  PRAHA 7 

Jednající:  PhDr. Kateřina Sadílková, pověřená řízením ÚP ČR 
Zastoupený: Mgr. et Mgr. Radimem Gabrielem, ředitelem krajské pobočky v Ústí nad Labem, a to 

na základě interního předpisu č. 14/2014  
Doručovací adresa: Úřad práce České republiky - krajská pobočka v Ústí nad Labem 
   Dvořákova 1609/18 
   400 21  Ústí nad Labem 
Bankovní spojení:  ČNB Ústí nad Labem 
Číslo účtu:   37822411/0710 
IČ:   724 96 991 
DIČ:   není plátce DPH 
Telefon/Fax:   950 171 411/950 171 496 
e-mail:   podatelna@ul.mpsv.cz  
 
Kontaktní osoby pro zajištění veškerých činností souvisejících s podáním nabídky: 
Jan Přibyl, referát majetku a investic 
tel. 950 171 638, e-mail jan.pribyl@ul.mpsv.cz  
 
Lidmila Komlóová, referát majetku a investic 
tel. 950 171 476, e-mail lidmila.komloova@ul.mpsv.cz 
 
1. Požadavky na prokázání kvalifikace 
1.1. Obecné požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace 

 
Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 
prokázání kvalifikačních předpokladů. 
Kvalifikační dokumentace musí být součástí nabídky. 
 

1.1.1. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 
 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona (viz odst. 2.1.),  
b) splní profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona (viz odst. 2.2.), 
c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku a  
d) splní technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona (viz odst. 2.3.) 

 
1.1.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

mailto:podatelna@ul.mpsv.cz
mailto:jan.pribyl@ul.mpsv.cz
mailto:lidmila.komloova@ul.mpsv.cz


Fax: 950 171 496 | podatelna@ul.mpsv.cz | www.uradprace.cz |  facebook.com/uradprace.cr 

 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, 
z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Dodavatel 
není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona 
(tj. výpis z obchodního rejstříku pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán).  
 

1.1.3. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů dle podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního předpokladu dle 
§ 54 písm. a) zákona (tedy výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či 
výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 
50 odst. 1 písm. b) zákona (tj. profesní kvalifikační předpoklady vyjma § 54 písm. a) a § 50 odst. 1 
písm. d) zákona (tj. technické kvalifikační předpoklady) musí prokázat všichni společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se ustanovení § 
51 odst. 4 zákona použije obdobně. 
 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn dle § 51 odst. 5 zákona společně několika dodavateli, jsou 
veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jejich závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. Tato listina musí současně určit jednoho pověřeného dodavatele 
(vedoucí účastník sdružení), způsob jeho jednání, rozsah jeho oprávnění jednat za ostatní, kteří 
podávají společnou nabídku, kontaktní adresu pro doručování (a to i v případě, že taková adresa 
bude shodná se sídlem pověřeného dodavatele) a kontaktní fyzickou osobu, včetně telefonického a 
e-mailového spojení. Pověření dle předchozí věty musí být v nabídce doloženo řádnou plnou mocí. 
 

1.1.4. Prokázání kvalifikace u zahraničního dodavatele 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahraniční 
dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. 
Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části 
kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 
prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o 
této skutečnosti čestné prohlášení.  
 
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v 
případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. 
 

1.1.5. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 
 

1.1.5.1. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 
Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 



Fax: 950 171 496 | podatelna@ul.mpsv.cz | www.uradprace.cz |  facebook.com/uradprace.cr 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, 
v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 
požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro 
plnění veřejné zakázky. 
 
Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, další požadavky zadavatele 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
 

1.1.5.2. Systém certifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace dodavatelem. 

 
1.1.5.3. Zahraniční seznam dodavatelů 

Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů 
Zadavatel v souladu s § 143 zákona přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (dále jen "zahraniční seznam"), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, který je 
vydáván ve státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li 
tak mezinárodní smlouva uzavřená Evropskou unií nebo Českou republikou, a to pouze pokud byl 
tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má dodavatel sídlo či místo podnikání, 
popř. bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu popř. příslušný zahraniční certifikát předkládá 
zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 
jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak.  
Z výpisu ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo zahraničního certifikátu musí 
vyplývat prokázání níže uvedených kvalifikačních předpokladů v úrovni a rozsahu, tak jak se je 
zadavatel vymezil, tj. 
 
a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 

předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 

předpokladů podle § 54 zákona, 
c) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 

předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. a)  
 
Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů, další skutečnosti stanovené zákonem 
Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný k 
poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace 
 
Platnost výpisu, požadavek na doložení dalších dokumentů pro splnění kvalifikace 
Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených zákonem 
nahrazuje splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její příslušné 
části. 
 
Pokud dodavatel využije možnosti uvedené v § 143 zákona a prokáže splnění základních 
kvalifikačních předpokladů výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nepožaduje zadavatel 
nad rámec výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předložit jiné dokumenty k prokázání 
splnění základních kvalifikačních předpokladů. 
 

1.1.6. Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele 



Fax: 950 171 496 | podatelna@ul.mpsv.cz | www.uradprace.cz |  facebook.com/uradprace.cr 

Uchazeč předloží kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva podle § 82, je povinen předložit originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. 
V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení dodavatele, 
musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele; pokud za dodavatele jedná zmocněnec na 
základě plné moci, musí být v nabídce předložena platná plná moc. 
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší 90 
kalendářních dnů. 
 
Změny v kvalifikaci 
V případě změny v kvalifikaci dodavatele v průběhu veřejné zakázky je dodavatel povinen řídit se § 58 
zákona. 
 
Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace 
V otevřeném řízení je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

 
2. Vymezení požadavků na prokázání kvalifikačních předpokladů v kvalifikační nebo příslušné části 

zadávací dokumentace 
 

2.1. Základní kvalifikační předpoklady 
Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona předložením 
Čestného prohlášení, které bude podepsáno osobou oprávněnou jménem uchazeče jednat. Čestné 
prohlášení tvoří přílohu č. 7 zadávací dokumentace. 
 

2.2. Profesní kvalifikační předpoklady 
Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona splňuje dodavatel, který předloží: 
 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 

v ní zapsán; 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci  - 
provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 
právních předpisů – osvědčení o autorizaci inženýra či technika v oboru pozemní stavby podle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, který 
bude zajišťovat odborné vedení stavby v souladu s § 153 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění. 

 
2.3. Technické kvalifikační předpoklady 

Dle § 56 odst. 3) písm. a) uchazeč předloží seznam stavebních prací provedených dodavatelem za 
posledních 5 let (tj. v období 03/2010 – 03/2015) a osvědčení objednatelů o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo 
provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny 
řádně a odborně. 
 
Uchazeč předloží doklady o provedení alespoň dvou referenčních zakázek provedených v průběhu 5 
let (tj. v období 03/2010 – 03/2015) a ukončených v uvedeném období vydáním příslušného dokladu 
ve smyslu zák. č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, jejímž předmětem byla akce 
obdobného charakteru plnění a složitosti. Za zakázky obdobného charakteru jsou považovány 



Fax: 950 171 496 | podatelna@ul.mpsv.cz | www.uradprace.cz |  facebook.com/uradprace.cr 

zakázky, jejichž předmětem byla novostavba či rekonstrukce administrativní budovy. Rozpočtová 
hodnota každé stavby musela dosáhnout alespoň 40 mil. Kč bez. DPH. 
 
 
 
 


